
Ennova Partners III ApS

Daugbjergvej 26, 2., 8000 Aarhus C

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 32 83 78 67

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 7 /5 2020

Thomas Vestergaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ennova Partners III ApS
Daugbjergvej 26, 2.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32 83 78 67
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aarhus

Direktion

Thomas Vestergaard
Anders Hansen Warming
Claus Schmidt-Laugesen
Morten Henriksen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde anparter i Ennova Invest ApS.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på TDKK 55, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på TDKK 3.353.

Selskabets egenkapital er tabt. Det er ledelsens forventning, at kapitalen vil blive reetableret ved egen indtjening. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til rådighed til finansiering af driften, og årsregnskabet er som følge heraf aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af COVID-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1. Det er dog endnu for tidligt at udtale sig om hvor store de negative konsekvenser bliver for selskabets forventninger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Andre eksterne omkostninger		-8	-7
Bruttoresultat		-8	-7
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		62	2.991
Finansielle omkostninger	2	-109	-210
Resultat før skat		-55	2.774
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-55	2.774

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	62	0
Overført resultat	-117	2.774
	-55	2.774

Balance 31. december

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	390	335
Finansielle anlægsaktiver		390	335
Anlægsaktiver		390	335
Udskudt skatteaktiv	5	0	0
Tilgodehavender		0	0
Likvide beholdninger		3	4
Omsætningsaktiver		3	4
Aktiver		393	339
Passiver			
Selskabskapital		136	136
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		365	310
Overført resultat		-3.854	-3.738
Egenkapital	4	-3.353	-3.292
Anden gæld		3.746	3.631
Kortfristede gældsforpligtelser		3.746	3.631
Gældsforpligtelser		3.746	3.631
Passiver		393	339
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af COVID-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af COVID-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Mange af den associerede virksomhed Ennova Holding A/S' dattervirksomhed Ennova A/S' kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter men der er stadig en risiko for, at COVID-19 vil få negative konsekvenser for på Ennova A/S' omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvor vidt og i givet fald, hvilken effekt COVID-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

	2019 TDKK	2018 TDKK
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger associerede virksomheder	0	84
Andre finansielle omkostninger	109	126
	109	210

3 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar	25	14.813
Tilgang i årets løb	0	25
Afgang i årets løb	0	-14.813
Kostpris 31. december	25	25
Værdireguleringer 1. januar	310	-8.644
Årets resultat	62	612
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	-7	-6
Årets tilbageførsler af tidligere års værdireguleringer	0	8.348
Værdireguleringer 31. december	365	310
Regnskabsmæssig værdi 31. december	390	335

Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ennova Invest ApS	Aarhus, Denmark	TDKK 50	49%	795	126

4 Egenkapital

	Selskabskapital TDKK	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar	136	0	-3.737	-3.601
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	310	0	310
Korrigeret egenkapital 1. januar	136	310	-3.737	-3.291
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-7	0	-7
Årets resultat	0	62	-117	-55
Egenkapital 31. december	136	365	-3.854	-3.353

5 Hensættelse til udskudt skat

	2019 TDKK	2018 TDKK
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-621	-548
Overført til udskudt skatteaktiv	621	548
Udskudt skatteaktiv	0	0
Opgjort skatteaktiv	621	595
Nedskrivning til vurderet værdi	-621	-595
Regnskabsmæssig værdi	0	0

Noter til årsregnskabet

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabets aktier i associeret virksomhed med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 390 er pansat til sikkerhed for anden gæld på TDKK 2.843.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ennova Partners III ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i TDKK.

Ændring af regnskabspraksis

Selskabet har ændret anvendt regnskabspraksis for måling af kapitalandele i associerede virksomheder fra kostpris til indre værdi. Ændringen har medført en forhøjelse af årets resultat med TDKK 62 (2018: TDKK 2.991). Det har herudover påvirket selskabets anlægsaktiver og den samlede balancesum positivt med TDKK 365 (2018: TDKK 310). Egenkapitalen er positiv påvirket med TDKK 365 (2018: TDKK 310).

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder kontorhold mv.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.